PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л
г. Нижние Серги

расширенного заседания комиссии и рабочих групп по мониторингу достижения на территории Нижнесергинского муниципального района важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012

09 октября 2013 г.

№ 03-2013
1. Дёмин В.А. – заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;
2.  Титова Н.А. – заведующий отделом по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

3. Екенин А.Н., заместитель главы администрации Нижнесергинского муниципального района;

4. Алексеев А.В., начальник Управления образования Нижнесергинского муниципального района;

5. Чекасин А.М., глава Нижнесергинского городского поселения (по согласованию);

6. Петухов М.В., глава Михайловского муниципального образования (по согласованию);

7. Струнин В.В., глава городского поселения Верхние Серги (по согласованию);

8. Вавилин Г.Ю., глава Дружининского городского поселения (по согласованию);

9. Матвеев А.Л., глава Кленовского сельского поселения (по согласованию);
10. Морозов В.С. – глава муниципального образования рабочий поселок Атиг;

11. Слукина С.В., председатель комитета архитектуры и градостроительства администрации Нижнесергинского муниципального района;
12. Тепикина Л.Н., ведущий специалист отдела по экономическому развитию администрации Нижнесергинского муниципального района;
13. Сысолина М.Ю., ведущий специалист организационного отдела администрации Нижнесергинского муниципального района
14. Захаров В.А. – заведующий отделом по развитию и содержанию муниципальной инфраструктуры администрации Нижнесергинского муниципального района

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ работы 8 рабочих групп по мониторингу достижения на территории   Нижнесергинского  муниципального  района  важнейших  целевых
показателей социально-экономического развития, установленных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 за 9 месяцев 2013 года.
1.1.  Выступление руководителей (секретарей) рабочих групп.

1.2. Выступление глав поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, о проделанной работе по реализации Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012.
2.  Подведение итогов.

1. СЛУШАЛИ:

В.А. Дёмина – Вступительное слово.
2. СЛУШАЛИ:

Н.А. Титову – Отчет по итогам реализации плана мероприятий, обеспечивающих выполнение поручений, установленных указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 596 «О долгосрочной государственной экономической политике». Достигнуты показатели в запланированном объеме.

3. СЛУШАЛИ:

А.Н. Екенина – Отчет по итогам реализации плана мероприятий по мониторингу достижения на территории Нижнесергинского муниципального района важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных  Указами  Президента  Российской  Федерации  от  07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 07.05.2012 № 598 «О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения», от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки», от 07.05.2013 № 602 «Об обеспечении межнационального согласия». Достигнуты показатели в запланированном объеме.

4. СЛУШАЛИ:
А.В. Алексеева – Отчет по итогам реализации плана мероприятий по мониторингу достижения на территории Нижнесергинского муниципального района важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки». Достигнуты показатели в запланированном объеме.

5. СЛУШАЛИ:

В.А. Захарова – Отчет по итогам реализации плана мероприятий по мониторингу достижения на территории Нижнесергинского муниципального района важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг». Достигнуты показатели в запланированном объеме.

6. СЛУШАЛИ:

Л.Н. Тепикину – Отчет по итогам реализации плана мероприятий по мониторингу достижения на территории Нижнесергинского муниципального района важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 606 «О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации». Достигнуты показатели в запланированном объеме.

7. СЛУШАЛИ:

Н.А. Титову – Отчет по итогам реализации плана мероприятий по мониторингу достижения на территории Нижнесергинского муниципального района важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления». Достигнуты показатели в запланированном объеме.

8. СЛУШАЛИ:
А.М. Чекасина –   главу   Нижнесергинского   городского   поселения   (по согласованию);

М.В. Петухова – главу  Михайловского  муниципального  образования  (по согласованию);

В.В. Струнина – главу городского поселения Верхние Серги (по согласованию);

Г.Ю. Вавилина  –   главу    Дружининского    городского    поселения    (по согласованию);

А.Л. Матвеева – главу Кленовского сельского поселения (по согласованию);
В.С. Морозова – главу муниципального образования рабочий поселок Атиг.
Краткая информация о реализации мероприятий по достижению на территории поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию о результатах работы по достижению важнейших целевых показателей социально-экономического развития, установленных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 за 9 месяцев 2013 года разместить на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
2. Отметить деятельность рабочих групп по реализации «майских» Указов Президента РФ удовлетворительной.
Председатель                                                                                            В.А. Дёмин
Секретарь                                                                                                 Н.А. Титова